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بهار و پاییز کتاب 
واقیعیت این است که رشد سرسام آور 
قیمت ها در تمامی حوزه ها و بخش های اقتصادی و خدمات 
عمومی  امروز به طور جدی حوزه کتاب را در برگرفته و 
بیم آن می رود تعداد کتابخوان ها و در مجموع نشر کتاب 
را که مورد تأکید رهبری نیز بوده است تحت تأثیر قرار 
دهد. ایشان در بازدید سه ساعته از نمایشگاه کتاب به 
موضوع شمارگان کتاب اشاره کرده و فرمودند: تعداد 
عناوین کتاب های چاپ شده بالا است اما در عین حال 

شمارگان چاپ کتاب نسبتاً پایین است. 
موضوع کتاب و کتابخوانی را نمی توان به مثابه برخی مواد 
غذایی که اولین پیشنهاد برای مهار گرانی آن نخریدن 
است قیاس کرد، گرچه این دو موضوع متفاوت هستند؛ 
اما نخریدن کتاب را می شود توصیه کرد؟ در روزگاری که 
سبد خرید کتاب از کتاب های آموزشی پر شده است و 
دیگران کمتر امکان و فرصت آن را دارند که به راستی 

غذای روح خود را تأمین کنند. 
از یک سو خوب می دانیم که نخواندن می تواند مضرات 
جبران ناپذیری برای ما و نسل های بعدی جامعه داشته 
باشد. همانطور که بدون آب و غذا نمی توان زندگی کرد 
دوری از کتاب هم باعث نوعی از رخوت ذهنی و سطحی 

شدن می شود.
 اما از سوی دیگر هزینه های زندگی گران و تهیه این 
کالای فرهنگی روز به روز برای خانواده ها سخت تر می شود 
به طوری که اغلب همان دانشجویان و دانش آموزان که 
عمده ترین خریداران کتاب محسوب می شوند نیز به 
کپی کردن از کتاب ها روی آورده اند. درحالی که حضرت 
آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقاب اسامی  در بازدید 
ازنمایشگاه کتاب، کتاب را موضوع مهمی خواندند و تأکید 
کردند: فرهنگ سازی کشور همواره احتیاج به کتاب دارد 
و به رغم گسترش فضای مجازی، کتاب همچنان درجایگاه 

بسیار والای خود قرار دارد. 
به هر حال فرهنگ و علی الخصوص کتاب  دست کم در 
کشور ما یک حوزه خاص تلقي شده که همواره نیازمند 
حمایت هاي دولتي است و در زمانه افزایش قیمت روزانه 
انواع کالاها دغدغه گرانی کتاب امری پذیرفته نیست باید 
پذیرفت دوری از کتاب تاکنون نیز صدمات جبران ناپذیری 

را کشور وارد کرده است. 3

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس:

 موانع اداری 
نباید در روند 

سرمایه گذاری اخلال 
ایجاد کند

2

رئیس مجلس: 
انقلابی بودن به شعار و 
دادزدن نیست بلکه به 

بازکردن گره از کار مردم 
است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی که در جریان سفری یک روزه وارد 

استان قزوین شده بود، در...

 استعفا برای کاندیداتوری در انتخابات مجلس از خرداد است
صفحه 2

رئیس جمهور در بازدید از نمایشگاه 
کتاب تهران:

 کتاب باید ارزان و به سهولت 
به دست همه برسد

آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور با 
حضور در مصای امام خمینی)ره( تهران از 
غرفه های مختلف سی و چهارمین نمایشگاه 

2بین المللی کتاب تهران...

وزیر امورخارجه: 
وزارت امور خارجه آماده 

شنیدن دیدگاه ها
 و نقدهای سازنده است

حسین  هم اندیشی  نشست  پنجمین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه با مدیران 
مسئول و مدیران عامل رسانه های داخلی و 

برخی صاحب نظران رسانه ای در یک... 2

شرکت نمایشگاه های 
بین المللی فارس 
ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی است.برگزار می کند 

 زمان: 27 تا 30 اردیبهشت ماه 1402 

ساعت بازدید: 16 الی 21
 مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - 

محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس

تلفن: 44-36200040-071 نمابر: 36200047
www.farsfair.ir :وبسایت

هفدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت دام وطیور، دامپزشکی، تجهیزات و صنایع وابسته
چهارمین نمایشگاه بین المللی شیلات،آبزیان، تجهیزات و صنایع وابسته 

مدیرکل زندان های فارس:
کارکنان زندان هر کدام به جای چند نیرو انجام وظیفه می کنند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس مطرح کرد:
333  هم گرایی برنامه های فرهنگی با محوریت شاهچراغ)ع(

شهردار شیراز مطرح کرد:

بیش از یک سده 
خدمت رسانی در 
شهرداری شیراز 

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز نیز در این اجاس 
اظهار کرد: شهرداری شیراز در سال ۱2۹۰ پس از 
شهر تهران و تبریز تأسیس شد و امروز شهرداری 
شیراز با ۱۱ منطقه در حال خدمت رسانی به حدود 
2میلیون نفر جمعیت شهر مقدس شیراز است. اسدی 
بابیان اینکه مساحت کان شهر شیراز 2۵هزار هکتار و 

مساحت حریم آن ۱2۵هزار هکتار است، گفت: شیراز 
شهری گردشگری و قطب پزشکی در کل کشور است 
و این شهر با مکان های تاریخی و فرهنگی، باغ های 
ارم، دلگشا، مجموعه نارنجستان قوام و بقاع متبرکه و 
بافت تاریخی که دارد، هر گردشگری که به شهر شیراز 

وارد می شود از این اماکن گردشگری...

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی فارس:

اماکن میراث فرهنگی و 
تاریخی 2۸ اردیبهشت ماه 

رایگان است

صفحه 3

صفحه 3

رئیس جمهوری پاکستان: 

آشتی ایران و عربستان در تاریخ ماندگار خواهد شد

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی:

 اتخاذ روند همکاری سازنده با ایران به نفع طرفین توافق هسته ای است
اخطار بانک مرکزی در مورد معاملات ارزی؛

فعالیت در بازار ارز بدون مجوز از بانک مرکزی ممنوع است

ایرنا-رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: 
توافق صورت گرفته بین ایران و آژانس در ماه مارس سال میادی 
جاری)اواخر اسفند ۱۴۰۱(، گامی در مسیر صحیح بود و به نفع 
تمام طرفین توافق هسته ای است که روند همکاری سازنده با ایران 

در پیش گرفته شود.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در مصاحبه با شبکه 
سی بی سی کانادا تصریح کرد: به نفع تمامی طرفین توافق 
هسته ای است که روند همکاری سازنده با ایران در پیش 
 گرفته شود اما احتمال احیای برجام در آینده نزدیک، بسیار 

ضعیف است.
وی افزود: احتمال احیای برجام و شانس بازگشت ایران به برجام 

اندک اما حفظ تعامل با تهران مهم است.
گروسی افزود: احتمال بازگشت به میز مذاکره وجود دارد، اما اگر 
تعامات ایران و آژانس نامناسب ارزیابی شود و همکاری خوب 

نباشد، احتمال بازیابی برجام صفر است.
جمهوری اسامی ایران در سال 2۰۱۵ یک توافق هسته ای با 
قدرت های جهانی از جمله ایالات متحده امضا کرد که برنامه جامع 

اقدام مشترک )برجام( نام داشت.
در ازای لغو تحریم ها، محدودیت هایی بر برنامه هسته ای ایران 
اعمال کرد. اما این معامله پس از خروج ایالات متحده در سال 

2۰۱۸ از بین رفت.

دبیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی پیشتر از گشایش هایی در 
توافق با ایران درخصوص حل و فصل مسائل پادمانی خبر داده بود.
بنا بر این گزارشرافائل گروسی که در اندیشکده شورای روابط 
خارجی سخن می گفت با ادبیاتی محتاطانه اظهار داشت که در 
پی سفر به ایران و توافق به دست آمده »به نظر می رسد برخی 
مسیرها در حال باز شدن است. باید منتظر بمانیم و ببینیم که 

آیا چنین می شود؟«
وی با اشاره به خروج یکجانبه ایالات متحده آمریکا از برجام و 
تدابیر جبرانی ایران تکرار کرد که توافق سال ۹۴ به یک »پوسته 
خالی« تبدیل شده است. مدیرکل آژانس با این حال تصریح کرد 

که بازرسان آژانس در ایران حضور دارند تا بر فعالیت های هسته ای 
کشور نظارت کنند و آنچه در نتیجه مذاکرات وین توافق شود، قابل 

راستی آزمایی باشد.
وی بر همین اساس تصریح کرد که به طور فعال با مشارکت 
کنندگان برجام در حال رایزنی است تا به تاش های 
 دیپلماتیک آن ها در زمینه از سرگیری اجرای این توافق 

کمک کند.
آژانس بین المللی انرژی اتمی و سازمان انرژی اتمی ایران اواخر 
سال گذشته، در پی سفر دو روزه رافائل گروسی به تهران توافقاتی 
را در خصوص حل وفصل مسائل پادمانی صورت دادند که بر اساس 
آن، ایران به صورت داوطلبانه به آژانس اجازه می دهد تا چنانچه 
مقتضی باشد فعالیت های راستی آزمایی و نظارت بیشتر را اجرا 
کند. روش اجرای آن قرار شد در جلسات فنی بین دو طرف مورد 

توافق قرار می گیرد.
جمهوری اسامی ایران تأکید دارد که توافقات به دست  آمده با 
آژانس در چارچوب قانون اقدام راهبردی مصوب مجلس شورای 
اسامی اجرا می شود. محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی کشورمان هم پیش در این باره گفت: آژانس بین المللی 
انرژی اتمی بر عملکرد ما ارزیابی و نظارت دارد و این نظارت ها 
 باید در قالب چارچوب ها و ماحظات جمهوری اسامی ایران

 انجام شود.

ایرنا- رئیس جمهور پاکستان خردمندی جمهوری اسامی ایران و 
عربستان سعودی برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک را دستاوردی 
بزرگ دانست و گفت آشتی و صلح این دو کشور در تاریخ ماندگار 

خواهد شد.
عارف علوی، طی یادداشتی درخصوص رویدادهای اخیر در پاکستان 
به ویژه بالا گرفتن تنش های سیاسی و خصومت میان احزاب نوشت 
که همه ذینفعان باید روحیه بردباری و خویشتنداری را سرلوحه کار 
خود قرار دهند، زیرا بدون درک و تحمل متقابل، فروکش بحران 

امکان پذیر نیست.
وی تأکید کرد که همه باید برای برقراری صلح و آشتی، در افکار 
خود تجدیدنظر کنند و نمونه بارز آن صلح قابل توجه و بزرگ 
میان ایران و عربستان است که باعث شد دو کشور به هدف ایده آل 

برسند.
رئیس جمهور پاکستان با تمجید از نقش مثبت چین و مساعی آن 
در پیشبرد آشتی میان تهران و ریاض، افزود: به رهبران ایران و 
عربستان درود می فرستیم که با تجدید نظر و تغییر اساسی منجر 

به صلحی شدند که در تاریخ ثبت خواهد ماند.
علوی اضافه کرد: خردمندی و تفکر سازنده دولت مردان بزرگ 

ایران و عربستان باعث شد تا مقدمات پایان دادن به چندین دهه 
خصومت فراهم شود، پس چرا ما نباید این رویکرد را در پاکستان به 
کار بگیریم، لذا باید خونسرد باشیم و با بردباری به مسائل رسیدگی 

کنیم.
سناتور »مشاهد حسین«، صاحب نظر امور راهبردی و رئیس کمیته 
دفاع مجلس سنای پاکستان نیز طی مقاله ای برای روزنامه انگلیسی 
زبان »اکسپرس تریبیون« نوشت که عربستان و ولیعهد جوان آن 
تصمیمات قابل توجهی برای ترمیم جایگاه این کشور در منطقه و 
عقب نشینی از اقدامات سنتی گذشته، مبنی بر مدیریت جنگ های 

نیابتی و یا خصومت پردازی با ایران اتخاذ کرده است.
وی افزود که سعودی ها در برخی موارد به دستگاه خودپرداز برای 
آمریکایی ها و دستور گرفتن از واشنگتن تبدیل شده بودند، اما 
دیگر اینطور نیست و این ازسرگیری روابط با تهران باعث شوک و 

ناراحتی آمریکا شده است.
این سناتور پاکستانی اظهار داشت که مرحله خصومت در منطقه به 
پایان رسیده و صلح ایران و عربستان به هماهنگی در جهان اسام 

و ارتقای ثبات منطقه ای کمک بزرگی خواهد کرد.
»علی شمخانی«، دبیر شورای عالی امنیت ملی نیمه اسفند ۱۴۰۱ 

با هدف پیگیری توافقات سفر بهمن ماه آیت ا... رئیسی به پکن، 
مذاکرات فشرده ای را به منظور حل  و فصل نهایی موضوعات 
دوجانبه با همتای سعودی خود در چین آغاز کرد. در پایان 
این مذاکرات، بیانیه سه جانبه ای برای »حل و فصل اختافات« 
، »پایبندی به اصول و اهداف منشور سازمان ملل و سازمان 
همکاری اسامی و اصول و رویه های بین المللی« به امضای 
شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت 
ملی، »مساعد بن محمد العیبان« وزیر مشاور و عضو شورای وزیران 
و مشاور امنیت ملی عربستان سعودی و »وانگ ئی« عضو دفتر 
سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست و رئیس دفتر کمیسیون 
 مرکزی امور خارجی حزب و عضو شورای دولتی جمهوری 

خلق چین رسید.
در این بیانیه که نوزدهم اسفند گذشته امضا شد، آمده بود که 
جمهوری اسامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی ظرف حداکثر 
دو ماه، روابط دیپلماتیک خود را از سر گرفته و سفارت خانه ها و 
نمایندگی ها را بازگشایی می کنند و قرار شد وزرای امور خارجه دو 
کشور جهت اجرای این تصمیم و انجام تمهیدات لازم برای تبادل 

سفرا با یکدیگر ماقات کنند.

صداوسیما- روابط عمومی بانک مرکزی در اطاعیه ای 
اعام کرد: با استناد به قوانین جاری کشور از جمله 
قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور، قانون برنامه 
پنج ساله ششم توسعه و قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
هرگونه فعالیت در بازار ارز مستلزم اخذ مجوز از بانک 
مرکزی بوده و اشتغال به عملیات صرافی بدون اخذ 

مجوز فعالیت از بانک مرکزی و خرید و فروش ارز خارج 
از واحد های مجاز ممنوع است؛ لذا استفاده از عنوان 
»صرافی« منحصراً در شرکت های صرافی دارای مجوز 
از این بانک امکان پذیر بوده و هیچ کسب و کار فعال 
اقتصادی دیگری مجاز به استفاده از این عنوان برای 

عملیات خود نیست.

صفحه 4.5


